Indue, indue, Beatissime Pater, meliorem mentem. Memineris pastoralis 
officii tui et vicariatus Christi. Memineris clavium in istos usus datarum. Quam 
enim veremur ne in nostra tempora illud incidat dictum evangelicum: Malos 
male perdet et vineam suam locabit aliis agricolis. Nos certe cum Christo re-
demptore et salvatore nostro, qui iustissimam causam nostram proteget et non 
deseret cultores suos sperantes in se, iuvantibus sociis et causam nostram suam 
causam reputantibus, iuvante etiam et protegente nos Lodovico, Christianissimo 
Francorum rege, perpetuo patrono et patre civitatis nostrae, pro religione et 
libertate nostra fortiter repugnabimus. Vale. Die XXI Julii 1478.
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IV
12-13 dicembre 1479: mandato dei Dieci di Balìa a Lorenzo de’ Medici

Mandatum Decemvirorum Baliae Civitatis Florentiae in Laurentium de 
Medicis. In Dei nomine Amen, Die xiimo Decembris Anno ab salute Christiana 
millesimo quadringentesimo septuagesimo nono indictione xiii. Decemviri Baliae 
Civitatis Florentiae…, cum quo <loco> assolent convenissent omnes praeter 
duos collegas, Loysium, Petri filium Guicciardinum equitem, qui legationis in 
Venetae causa aberat, et Laurentium Medicem, qui profecturus privatis consiliis 
Neapolim iam ex urbe discesserat, auctoritatem suam et potestatem bellorum et 
pacis, amicitiarum et foederum, quam habent a populo Florentino summam, in 
Laurentium Medicem, absentem collegam, omnem transtulerunt. Neque enim 
visum est e republica esse, ut Laurentius Medices, ubi ubi esset, quod semper 
ipse maioresque eius fecissent, rei suae privatae publicam quoque non coniun-
geret et publicam multo anteferret, id est, rerum etiam oblivisceretur suarum, ut 
publicis consuleret. Omnibus id suffragiis deliberatum. Testibus Petro Francisci 
Mallino et Ioanne ser Bartholomei filio notario.

Die deinde altero, cum novi Decemviri magistratum iniissent…, novem ex 
Decemviris, Bernardus enim Corbinellus collega Reipublicae causa aberat, cum 
iniissent magitratum et in solitum auditorium convenissent atque intellexissent 
quod Decemvisi veteres de Laurentio Medice decrevissent, ipsi quoque unitis 
sententiis idem statuerunt. Atque auctoritatem omnem suam et potestatem 
bellorum et pacis, amicitiarum et foederum, quam habent a populo Florentino 
maximam, in Laurentium Medicem transtulerunt, ut esset cum re sua privata 
etiam coniuncta publica, ut semper fuit.

Videat ergo Laurentius Medices populi Florentini legatus quid e republica 
sit. Agat cum gloriosissimo principe Ferdinando, rege Neapolitano, cuius in-
numera sunt in rem nostram publicam merita, de pace, de amicitia, de foedere, 
deque omni re publica, ut videbitur, transigatque quicquid Laurentio Medici 
visum fuerit. Quicquid cum serenissimo Rege, beneficiosissimo patre urbis et 
populi nostri, egerit de pace, de amicitia, de foedere, deque omni re publica 
et transegerit, magistratus et populus Florentinus probabit, confirmabit et 
constantissime observabit.

Ego Bartholomeus Scala, cancellarius Florentinus, haec omnia rogavi et 
mandavi litteris his et manu mea subscripsi.

V
22 marzo 1483: conferma come cancelliere per cinque anni

Magnifici domini, domini Priores Libertatis et Vexillifer Iustitiae Populi 
Florentini primo inter se ipsos solos heri partito obtento, deinde dicta die xxii 
praefati magnifici domini, una cum suis honorandis collegiis et cum consiliariis 
del Cento, considerantes quod vir multae sapientiae et grandis eloquentiae do-
minus Bartholomeus Iohannis Scala, primus Cancellarius Populi Florentiae, se 
gessit et gerit in dicto suo officio summa cum fide et diligentia, unde honorem 
meretur et favorem, misso et celebrato inter eos, idest dominos et collegia et con-
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silium del Cento, partito et illo favore maximo obtento secundun ordinamenta, 
praefatum dominum Bartholomeum Scalam confirmaverunt et refirmaverunt in 
officio praedicto Cancellarii pro tempore et termino quinque annorum proxime 
futurorum et initiandorum immediate finita eius ultima et vigente electione ad 
officium praedictum, cum officio, salario, devetis, honoribus et oneribus ordinatis 
et consuetis. Nota quod incipiunt dicti quinque anni dictae suae refirmae die 
xxiiii Aprilis proximi futuri anni 1483.